[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 38/2023
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 02/05/2023 até 31/05/2023 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2023

	GENTE SEGURADORA S/A
	90.180.605/0001-02
	SEGURO PREDIAL
	02/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 7.550,05

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2023

	MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
	61.074.175/0001-38
	SEGURO PREDIAL
	02/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 5.115,99

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 83/2023

	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELLI
	14.767.899/0001-87
	MANUTENÇÃO ROLO COMPACTADOR
	05/05/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 25.456,40

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 84/2023

	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELLI
	14.767.899/0001-87
	MANUTENÇÃO ROLO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
	05/05/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 36.674,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2023

	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	CONSTRUÇÃO DE BUEIROS DE TRAVESSIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
	08/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 106.351,80

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 86/2023

	M. TESTA CONFECÇÕES – ME

	23.829.339/0001-09
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 2.413,50

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023

	SUPERA UNIFORME INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LTDA - EPP
	82.112.475/0001-34
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 55.519,31

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 88/2023

	ROSILENE TONATTO SPAZZINI  – EPP
	07.045.994/0001-01
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 31.610,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 89/2023

	ANDERSON PESCADOR MATIAS
	32.288.188/0001-01
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 8.188,05

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023

	FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
	48.778.881/0001-00
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 550,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 91/2023

	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
	18.274.923/0001-05
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 2.125,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 92/2023

	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
	04.584.756/0001-86
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 2.762,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 93/2023

	SALVI LOPES & CIA LTDA
	82.478.140/0001-34
	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E EPI’S
	09/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 1.398,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023

	ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA
	03.216.079/0001-80
	APRESENTAÇÃO DA PEÇA “ENTRANDO PELO CANO”
	18/05/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 9.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023

	CALCÁRIO FOSCARINI LTDA

	04.529.773/0001-10
	AQUISIÇÃO DE 1.000 TONELADAS DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO
	18/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 215.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 96/2023

	 DENTE LIVRE CENTRO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA
	30.318.236/0001-60
	CREDENCIAMENTO CONSULTA CIRURGIÃO BUCOMAXILOFACIAL
	18/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	VALORES DIVERSOS, DE ACORDO C/ TRATAMENTO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2023

	AMME – ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO LTDA – ME

	22.470.969/0001-68
	CREDENCIAMENTO CONSULTAS DIVERSAS
	18/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	VALORES DIVERSOS, DE ACORDO C/ CONSULTA

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2023

	FABRÍCIA SCHIO
	801.169.810/91
	CREDENCIAMENTO CONSULTAS DIVERSAS
	18/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	VALORES DIVERSOS, DE ACORDO C/ CONSULTA

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 99/2023

	DARCI FERNANDES RODRIGUES DOS SANTOS
	32.479.264/0001-66
	FGORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA P/PINTURA CAMPO FUTEBOL
	25/05/2023
	ATÉ 15 DIAS DO INÍCIO DA OBRA
	R$ 11.728,15

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023

	GOLD ACABAMENTOS LTDA
	24.893.150/0001-30
	FGORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA P/PINTURA PRÉDIOS PÚBLICOS
	25/05/2023
	ATÉ 30 DIAS DO INÍCIO DA OBRA
	R$ 101.647,22

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023

	GLX COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA
	21.155.314/0001-33
	MANUTENÇÃO ROLO COMPACTADOR
	25/05/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 25.456,40

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023

	GLX COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA
	21.155.314/0001-33
	MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICFA
	25/05/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 36.674,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023

	OMFLAIR CUIDADOS PARA A MENTE E O CORPO – ME
	09.391.219/0001-33
	CONTRATAÇÃO CURSO  PREPARAÇÃO JOVENS P/MERCADO
	25/05/2023
	ATÉ JULHO/2023
	R$ 12.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023

	LABORATÓRIO NÚCLEO LTDA
	07.608.325/0001-09
	CREDENCIAMENTO EXAMES
	31/05/2023
	ATÉ 31/12/2023
	VALORES DIVERSOS, DE ACORDO C/ EXAME

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL N° 26/2023
	BRUNO COSTANZI DA SILVA
	046.332.650/40
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICO ENFERMAGEM
	02/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11

	CONTRATO DE PESSOAL N° 27/2023
	ADRIANA GUILERME DA COSTA SOUZA
	012.048.700/47
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	02/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 28/2023
	MAIRA GEORGEANE SOARES
	009.720.390/40
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICO ENFERMAGEM
	03/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 29/2023
	NAIR RIBEIRO DO NASCIMENTO
	221.294.480/20
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO OBSTETRA 12H
	03/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 8.131,21  P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 30/2023
	LUCIMAR DE FÁTIMA GODOY RIBEIRO

	967.370.850-91
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AGENTE SAÚDE
	03/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.604,01  P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 31/2023
	DIONATAN OLIVEIRA

	042.451.360/90
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIP. RODOV.
	09/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 32/2023
	ANDRESSA BATTOCCHIO
	029.802.350/40
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AUXILIAR FARMÁCIA
	09/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.563,92 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 32/2023
	KARINA JESUS NASCIMENTO
	030.465.490/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	12/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 32/2023
	JOÃO BATISTA DA SILVA
	689.622.400/25
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	15/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 35/2023
	WALIFER BRANDO MACEDO
	048.677.880/07
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIP. RODOV.
	15/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 36/2023
	ULIANA TERESINHA FAGUNDES
	663.236.140-49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	17/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 37/2023
	FABÍULA CORDEIRO DA SILVA
	831.406.460/20
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL
	18/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.167.86 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 38/2023
	ESTHEFANY RIBEIRO DA COSTA

	052.112.870/61
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICO ENFERMAGEM
	23/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I ADITIVO CONTRATO PESSOAL Nº 41/2022
	RAQUEL LILIAN TUMELERO
	034.324.170/63
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL ASSISTENTE SOCIAL
	02/05/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 5.470,21 P/MÊS

	IV ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2019
	MGTEK INFORMÁTICA LTDA
	04.495.237/0001-41
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
	02/05/2023
	6 (SEIS) MESES, RETROATIVO A 23/01/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023
	VAZÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA
	48.137.336/0001-27
	PERFURAÇÃO POÇOS ARTESIANOS
	05/05/2023
	SEM ALTERAÇÕES
	ACRÉSCIMO DE r$ 9.500,00

	V ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022
	TRANSPORTES ALVORECER LTDA
	09.316.832/0001-96
	TRANSPORTE ESCOLAR
	05/05/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	R$ 5.,89 P/KM RODADO

	III ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2022
	CLODOALDO MARTINS
	457.531.560-53
	TRANSPORTE ESCOLAR
	05/05/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	R$ 5.,25 P/KM RODADO

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023
	REI TUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA
	09.595.072/0001-01
	TRANSPORTE ESCOLAR
	08/05/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	KILOMETRAGEM DA LINHA 12 – 62 KM

	IV ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2019
	REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA
	14.261.603/0001-51
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS
	15/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 810,57 P/MÊS

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022
	D.B.L. EISENBERGER & CIA LTDA
	05.317.024/0001-92
	PRESTAÇÃO  SERVIÇOS  EMISSÃO  PARECERES TÉCNICOS C/VISTAS À EMISSÃO DE LICENÇAS AMBIENTAIS
	15/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 2.917,04 P/MÊS

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2022
	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
	03.392.348/0001-60
	COLETA E DESCARTE DE LIXO HOSPITALAR
	15/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 920,06    P/MÊS

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2022
	MASPER ASSESSORIA LTDA

	08.402.772/0001-61
	LICENÇA DE SOFTWARE
	25/05/2023
	1 (UM) ANO
	SEM ALTERAÇÃO

	V ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	29/05/2023
	PRORROGADO ATÉ 15/07/2023
	SEM ALTERAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023
	FLÁVIA DA SILVA GODDOY
	40.530.324/0001-56
	FORNECIMENTO MARTITAS SERVIDORES DIVERSAS SECRETARIAS
	05/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 100.800,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023
	RELOJOARIA E ÓTICA ZIEGLER LTDA
	90.567.363/0001-04

	15/05/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 73.977,00

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 18/2023
	CRISTIANE DA LUZA FERREIRA
	042.198.960/23
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL
	05/05/2023

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 21/2023
	ELISANDRA MANOZZO COSTA
	883.500.610/49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL
	12/05/2023

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 01/2023
	MARISA OLIVEIRA TELLES
	972.131.600/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICA DE ENFERMAGEM
	15/05/2023

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 05/2023
	MILENE DA SILVA PEREIRA
	006.069.370/30
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICA DE ENFERMAGEM
	15/05/2023

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 83/2023
	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELLI
	14.767.899/0001-87
	MANUTENÇÃO ROLO COMPACTADOR
	18/05/2023

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 84/2023
	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELLI
	14.767.899/0001-87
	MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
	18/05/2023

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 31 de maio de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg